

		ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.							
11	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VÁCUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	MERCI	PCT	325	150	R\$ 10,27	R\$ 1.540,50	
13	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, COZIDA E DEFUMADA, PCT C/ 2,5KG	SEARA	PCT	155	70	R\$ 60,64	R\$ 4.244,80	
16	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	SALSICHA, TIPO HOT DOG, EMBALADAS À VÁCUO, PCT C/ 3KG.	GOSTOSI NHA	PCT	350	175	R\$ 39,42	R\$ 6.898,50	
45	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CHOCOLA CTEA	UND	420	210	R\$ 4,52	R\$ 949,20	
47	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENT, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAXANGA	KG	830	400	R\$ 4,09	R\$ 1.636,00	
51	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENT, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SUPER TOZZO	KG	1250	600	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00	
57	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	ABC	UNID	830	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	
64	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES.	TEMPERO DA CASA	UNID	335	160	R\$ 1,64	R\$ 262,40	
65	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	MARGARINA VEGETAL 250G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	PURO SABOR	UNID	860	400	R\$ 3,83	R\$ 1.532,00	
73	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	ERVILHA, EMB. C/200G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FUGINI	LATA	240	120	R\$ 3,75	R\$ 450,00	
76	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA, 200G.	FUGINI	LATA	300	150	R\$ 4,63	R\$ 694,50	

	35.043.876/0001-08								
77	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	MILHO VERDE, EMB. C/200G. EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	FUGINI	LATA	220	110	R\$ 3,86	R\$ 424,60	
78	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA.	ITA POLPA	KG	2600	1000	R\$ 5,38	R\$ 5.380,00	
81	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJU.	ITA POLPA	KG	200	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	
83	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA.	ITA POLPA	KG	2680	1000	R\$ 6,34	R\$ 6.340,00	
86	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	BOLO SABOR BAUNILHA/NATURAL COM PESO MÍNIMO DE 350G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFECCÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BUZZI	UNID	450	200	R\$ 16,66	R\$ 3.332,00	
92	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PETAYAN	PCT	3260	1600	R\$ 3,98	R\$ 6.368,00	
93	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	BISCOITO WAFER RECHEADO 40G, SABOR CHOCOLATE, PACOTE METALIZADO, LAMINADO ATÓXICO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RICHESTE R	PCT	4500	2000	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00	
94	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	BISCOITO WAFER RECHEADO 40G, SABOR MORANGO, PACOTE METALIZADO, LAMINADO ATÓXICO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RICHESTE R	PCT	5500	2000	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00	
96	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	BISCOITO SALGADO 156G, EMBALAGEM PLÁSTICA LAMINADA, SABORES ORIGINAL, QUEIJO, PIZZA, INTEGRAL, ETC. REF. CLUB SOCIAL.	CLUB SOCIAL	PCT	8100	3000	R\$ 6,11	R\$ 18.330,00	
97	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PETAYAN	PCT	3310	1500	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00	

99	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PLÁSTICO DE PVC OU POLIETILENO ATÓXICO.	TEMPERO DA CASA	UNID	330	150	R\$ 3,93	R\$ 589,50
104	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	FLOCO DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, FINO, ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NOVOMILHO	KG	1050	500	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
109	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SAO BRAZ	UNID	1500	500	R\$ 1,79	R\$ 895,00
111	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	AMIDO DE MILHO, EMB. C/ 500G, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA D PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	APTI	CX	310	150	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
113	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	REFRIGERANTE 2L, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	WOLGA	UNID	2200	250	R\$ 4,09	R\$ 1.022,50
114	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	REFRIGERANTE 2L, SABOR UVA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	WOLGA	UNID	2200	250	R\$ 4,09	R\$ 1.022,50
122	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	SUCO CONCENTRADO: SABOR DE GOIABA, EMBALADOS E EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DILUIÇÃO 1 X 3 PRA CADA 500ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE NÚMERO DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA FRUTA	UNID	960	450	R\$ 4,19	R\$ 1.885,50
126	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE MILHO, AVEIA E COCO, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR REFINADO, FARINHA DE MILHO PRÉ-GEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AVEIA, COCO RALADO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GORDURA DE PALMA, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE MILHO VERDE E COCO. CONTÉM EMULSIFICANTE INS471. EMBALAGEM EM SACO DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO,	FORMA FACIL	KG	720	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00

		HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 1KG.						
129	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, 200G	PIRACANJUBA	PCT	270	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
130	EMPRESA MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA CNPJ 35.043.876/0001-08	LEITE UHT INTEGRAL, 1L	BETANIA	CX	850	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
Total da adesão da Ata								R\$ 119.022,50

ATA Nº0606.01/2023-04

Item da Ata	Fornecedor	Descrição	Marca	UND	Qtd. Licitada	Qtd. Adesão	Valor Unitário R\$	Valor Total da adesão R\$
8	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	CARNE BOVINA TIPO PATINHO OU ACÊM, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO, CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	FORTBOI	KG	820	400	R\$ 34,70	R\$ 13.880,00
12	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	LINGUIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG	NOBRE	PCT	155	70	R\$ 94,83	R\$ 6.638,10
15	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	QUEIJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE	SAM RITA	KG	165	80	R\$ 42,42	R\$ 3.393,60
17	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	ALMÔNDEGA AO MOLHO LATA COM 420G, COZIDA, SEM CONSERVANTES, PRONTA PARA SERVIR.	ODERICH	LATA	400	200	R\$ 10,86	R\$ 2.172,00
22	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	FRIATO	KG	1910	900	R\$ 13,95	R\$ 12.555,00
49	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	CALDO DE CARNE-CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	CX	145	70	R\$ 11,22	R\$ 785,40
50	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	CALDO DE GALINHA-CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	CX	145	70	R\$ 16,78	R\$ 1.174,60
52	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM	REALEZA	KG	1037	500	R\$ 6,59	R\$ 3.295,00

	ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRASPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
59	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	CAIXA DE CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA).	BETÂNIA	CX	360	180	R\$ 3,13	R\$ 563,40
62	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG	POP	KG	548	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00
69	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G	REALEZA	PCT	320	160	R\$ 3,49	R\$ 558,40
72	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	FARINHA LÁCTEA- EM PÓ, INSTANTÂNEA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TORRADA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, MISTURA MINEROVITAMÍNICA (VITAMINA C, FERRO, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA 12). EMBALAGEM: REFIL CONTENDO 200G A 1KG DO PRODUTO. SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	PCT	210	100	R\$ 4,97	R\$ 497,00
82	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	POLPA DE FRUTA 500, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR MANGA.	CANÁ	KG	1800	900	R\$ 7,73	R\$ 6.957,00
84	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	BOLINHO SABOR BAUNILHA, RECHEIO SABOR CHOCOLATE, 40G, PACOTE METALIZADO, LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RICHESTER	UNID	5000	2000	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
85	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	BOLINHO SABOR BAUNILHA, RECHEIO SABOR MORANGO, 40G, PACOTE METALIZADO, LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RICHESTER	UNID	5000	2000	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
98	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500G, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO. REF: LORD	TEMPERO DA CASA	UNID	100	50	R\$ 2,37	R\$ 118,50
107	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	BRANDINI	KG	200	100	R\$ 6,46	R\$ 646,00
108	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE. TERMOSSOLDADO	BRANDINI	KG	380	150	R\$ 6,16	R\$ 924,00
112	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	REFRIGERANTE 2L, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRASPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO	MAIS SABOR	UNID	320	160	R\$ 4,10	R\$ 656,00

	LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.							
124	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MULTI CEREAIS LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MUCILON	LATA	220	100	R\$ 13,71	R\$ 1.371,00	
125	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE ARROZ, LATA C/ 400G	MUCILON	LATA	180	80	R\$ 14,59	R\$ 1.167,20	
133	EMPRESA ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ 41.600.131/0001-97	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO, LATA COM 200G.	ITAMBÉ	LATA	330	160	R\$ 8,29	R\$ 1.326,40	
Total da adesão da Ata								R\$ 66.981,40	

ATA Nº0606.01/2023-05

Item da Ata	Fornecedor	Descrição	Marca	UND	Qtd. Licitada	Qtd. Adesão	Valor Unitário R\$	Valor Total da adesão R\$
1	EMPRESA WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 46.385.061/0001-15	BEBIDA LÁCTEA LÍQUIDA SABOR CHOCOLATE 200ML, EMBALAGEM TRETAPACK, COM CANUDINHO.	ITALAKIN HO	CX	8000	4000	R\$ 1,37	R\$ 5.480,00
5	EMPRESA WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 46.385.061/0001-15	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES. DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01KG.	FORTBOI	KG	870	400	R\$ 22,58	R\$ 9.032,00
18	EMPRESA WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 46.385.061/0001-15	SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL. DATA DE VALIDADE E LOTE.	PALMEIRA	UNID	570	250	R\$ 4,88	R\$ 1.220,00
19	EMPRESA WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 46.385.061/0001-15	OVO DE GALINHA, EMB. COM 12 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	SÃO JOSE	BDJ	650	325	R\$ 13,82	R\$ 4.491,50

61	EMPRESA WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 46.385.061/0001-15	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	DELICATA	UNID	2705	1000	RS 6,37	R\$ 6.370,00
79	EMPRESA WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 46.385.061/0001-15	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR MARACUJÁ.	SOPOLPA	KG	2600	1000	RS 10,00	R\$ 10.000,00
80	EMPRESA WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 46.385.061/0001-15	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ.	SOPOLPA	KG	2600	1000	RS 9,03	R\$ 9.030,00
131	EMPRESA WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 46.385.061/0001-15	LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 12 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 500G.	DANKY	PCT	1500	750	RS 8,99	R\$ 6.742,50
Total da adesão da Ata								R\$ 52.366,00
TOTAL DA ADESÃO								R\$ 328.000,20

O total desta adesão importa em **R\$328.000,20** (trezentos e vinte e oito mil reais e vinte centavos).

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

EMANUELLE
FERREIRA GOMES
CARNEIRO:6002042
4310

Assinado de forma digital
por EMANUELLE
FERREIRA GOMES
CARNEIRO:60020424310

Emanuelle Ferreira Gomes Carneiro
Secretária Executiva da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social



VALIDAR

Serviço de validação de assinaturas eletrônicas

Home > Simples > Comple..

✓ Documento com assinaturas válidas

Informações gerais do arquivo:

Nome do arquivo: OF??CIO SEDHAS-PREF.MERUOCA.pdf

Hash: b1ae3a669e17125ac4e9ddf3f0bb5a7c98173cd694ce526a2e3eb743fabd581f

Data da validação: 07/11/2023 15:10:25 BRT



Informações da Assinatura:

Assinado por: EMANUELLE FERREIRA GOMES CARNEIRO

CPF: ***.204.243-**

Nº de série de certificado emitente: 8529856203257839000

Data da assinatura: 26/09/2023 14:17:56 BRT



ATENÇÃO:

O conteúdo do documento é de inteira responsabilidade do(s) signatário(s), o ITI não se responsabiliza por qualquer uso que seja feito a partir da validação das assinaturas eletrônicas



[Visualizar relatório de conformidade](#)

AVALIE O SERVIÇO QUE VOCÊ UTILIZOU

Sua opinião é importante para o aprimoramento de nossos serviços.



[Avaliar](#)

ACESSO RÁPIDO

[Validar](#)

[Sobre](#)

[Dúvidas](#)

[Informações](#)

[Fale Conosco](#)



REDES SOCIAIS



PREFEITURA DE SOBRAL-PEDIDO DE ADESÃO

6 mensagens

Camila Silveira Leitão <camilaleitao@sobral.ce.gov.br>
Para: licitacaopmm@outlook.com

26 de setembro de 2023 às 14:44

Boa tarde,

Sou Camila Leitão da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social. Estamos entrando em contato a respeito das Ata de Registro de Preços nº0606.01/2023-01;0606.01/2023-02;0606.01/2023-03;0606.01/2023-04 e 0606.01/2023-05 , relativa ao PE 0606.01/2023 da Prefeitura Municipal de Meruoca-CE para Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, onde temos interesse em aderir alguns ITENS para a Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social.

Segue ofício assinado pela nossa Secretária Executiva.

Pedimos , por favor, nos responder via ofício para este email.

Desde já agradeço e fico no aguardo.

 **OFÍCIO SEDHAS-PREF.MERUOCA.pdf**
2044K

Licitação Meruoca <licitacaopmm@outlook.com>
Para: Camila Silveira Leitão <camilaleitao@sobral.ce.gov.br>

27 de setembro de 2023 às 09:34

Bom dia. Ok, estamos preparando a resposta de autorização.

De: Camila Silveira Leitão <camilaleitao@sobral.ce.gov.br>
Enviado: terça-feira, 26 de setembro de 2023 14:44
Para: licitacaopmm@outlook.com <licitacaopmm@outlook.com>
Assunto: PREFEITURA DE SOBRAL-PEDIDO DE ADESÃO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Camila Silveira Leitão <camilaleitao@sobral.ce.gov.br>
Para: Licitação Meruoca <licitacaopmm@outlook.com>

27 de setembro de 2023 às 10:23

Obrigada!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Camila Silveira Leitão <camilaleitao@sobral.ce.gov.br>
Para: Licitação Meruoca <licitacaopmm@outlook.com>

3 de outubro de 2023 às 09:40

Bom dia,

Gostaria de saber a previsão da resposta de autorização à adesão que a Prefeitura de Sobral gostaria de fazer referente ao PE 0606.01/2023. E solicitar, por favor, o envio do edital em arquivo word, se possível.

Desde já agradeço e fico no aguardo

Em qua., 27 de set. de 2023 às 09:34, Licitação Meruoca <licitacaopmm@outlook.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação Meruoca <licitacaopmm@outlook.com>
Para: Camila Silveira Leitão <camilaleitao@sobral.ce.gov.br>

3 de outubro de 2023 às 09:42



Bom dia. A resposta está pronta, faltando apenas o Secretário ordenador de despesas assinar pra gente enviar.

De: Camila Silveira Leitão <camilaleitao@sobral.ce.gov.br>

Enviado: terça-feira, 3 de outubro de 2023 09:40

Para: Licitação Meruoca <licitacaopmm@outlook.com>

Assunto: Re: PREFEITURA DE SOBRAL-PEDIDO DE ADESÃO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação Meruoca <licitacaopmm@outlook.com>

11 de outubro de 2023 às 13:31

Para: Camila Silveira Leitão <camilaleitao@sobral.ce.gov.br>

Boa tarde.

Segue ofício assinado, resposta a solicitação de adesão Ata de Registro de Preço.

Enviado do [Outlook](#)

De: Licitação Meruoca <licitacaopmm@outlook.com>

Enviado: terça-feira, 3 de outubro de 2023 09:42

Para: Camila Silveira Leitão <camilaleitao@sobral.ce.gov.br>

Assunto: RE: PREFEITURA DE SOBRAL-PEDIDO DE ADESÃO

[Texto das mensagens anteriores oculto]



RESPOSTA Á SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA.PDF

66K



Ofício nº 2709.001/2023

Meruoca-Ce, 27 de setembro de 2023.

Assunto: Resposta à Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preço, com data do dia 26 de setembro de 2023, oriunda da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social da Prefeitura Municipal de Sobral, referente a solicitação de utilização de ata de registro de preço vigente do município de Meruoca-Ce.

Venho por meio deste informar da concordância da Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Meruoca, quanto à adesão as **Atas de Registro de Preço nº 0606.01/2023-01, 0606.01/2023-02, 0606.01/2023-03, 0606.01/2023-04 e 0606.01/2023-05**, oriundas do **Pregão Eletrônico SRP nº 0606.01/2023**, por parte da **Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social da Prefeitura Municipal de Sobral**, com fulcro no art. 22, do Decreto Federal nº 7.892/2013, cujo objeto do referido Pregão é o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.**

Ressaltamos que as contratações decorrentes da referida adesão (carona), não poderão exceder aos quantitativos solicitados e ainda a partir deste, fica sob responsabilidade do vencedor em manifestar interesse ou não quanto à contratação, devendo assim, os solicitantes providenciarem devida consulta ao fornecedor.

Informamos ainda que encontra-se a disposição dos interessados, peças do **Pregão Eletrônico SRP Nº 0606.01/2023**, quais sejam: edital, avisos de licitação, propostas, ata da sessão de disputa, relatórios de lances, ata de registro de preço e termo de adjudicação e homologação, devidamente publicado no endereço eletrônico <https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/>.

Francisco Gilvan Miguel Santos

Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão
Órgão Gerenciador